3. In communitatibus tamen per sacerdotes aut moniales moderatis, 
quae de more semipublicum habent oratorium, si contingat quod specialis 
locus sit deputatus ut refugium ,  quod vocant, contra bellicas insidias com­
munitati exclusive reservatus, qui locus sit aptus et decens, ibi pro oratorio 
asservari poterit etiam habitualiter Sanctissima Eucharistia, aptato altari 
convenienter ornato cum ciborio conopeo contecto, cum lampade electrica 
diu noctuque collucescente, ibique communitatis membris licebit sueta pie­
tatis exercitia explere. Quoties autem Missa in oratorio litetur ad com­
modum praebendum sacrae Communionis suscipiendae, consecrentur dum­
taxat particulae necessariae.

4. Ita pariter, in urbibus praefatis incursibus magis expositis, si ec­
clesia cryptam aut sacellum subterraneum habeat, aut facile ibi aptari 
possit, quod contra hostiles iniurias securitatem praeseferat, ibi Sanctissima 
Eucharistia potest continenter asservari in altari cum tabernaculo recondito 
in loco tutiore, servatis quae n.3 diximus; et si ibi facilis pateat accessus ac 
suppetat loci capacitas, integrum sit fidelibus sacris functionibus interesse.

5. Canone 1269 § 3 casui prospicitur in quo »gravi aliqua suadente 
causa ab Ordinario loci probata, non est vetitum Sanctissimam Eucharistiam 
nocturno tempore extra a l ta re . . .  in loco tutiore et decenti... asservari...« . 
Hoc iuris praescriptum iam expendimus in Instructione »De Sanctissima  
Eucharistia sedulo custodienda«  diei 26 maii 1938 ad 5:1 ubi tali asser- 
vationis modo magis consuli dicebatur securitati Sanctissimae Eucharistiae 
praesertim adversus fures: at hoc valere etiam in bellicis offensionibus 
evidens est, et quidem etiam diurno tempore, si necesse sit.

Hic locus tutior potest esse etiam specialis aliquis recessus, subter 
ecclesiam aut sacrarium vel in paroeciali domo, potissimum si sacrae Species 
includantur in quadam arca ferrea, artificum iudicio construenda ut ab igne, 
umore aliaque offensione protegatur, imis ecclesiae muris aut intimo mar­
moreo columnae stylobati inserenda, servatis, quantum fieri poterit, legibus 
liturgicis atque citata Instructione.

6. Aliquando praestabit, uti iam innuimus n. 3, tot dumtaxat singulis 
diebus consecrari hostias quot sufficiant fidelibus sacra Dape sese refec­
turis, consumptis iis quae forte inde superfuerint, p raeter eas quae viatico 
aut communioni infirmis ministrandis reserventur, et hae suadetur ut col­
locentur non in ordinaria pyxide, sed in theca quadam ex solido metallo 
confecta, omnino obstructa, decenti iuxta morem, facilius recondenda et 
transferenda.

Sacerdos vero, qui prope ecclesiam incolit, incursionis tempore p rae­
fatam thecam cum sacris Particulis ita reservatis arripiat et in locum tutum 
deferat.

1 Acta  A. Sedis ,  vol. XX X, pag. 98 seqq.

7. Valde autem expediet ut parochus edoceat aliquos fideles, p ru ­
dentia ac pietate praestantes — in primis sodales confraternitatis Sanctis­
simi Sacramenti, cuius praecipue est curam Sanctissimae Eucharistiae ex­
hibere et cultum promovere — in extrema necessitate, nempe si parochus 
aut sacerdos in loco desit et periculum profanationis Sanctissimae Eucha­
ristiae immineat, Sacras Species in loco tuto ponere aut forte deperditas 
quam diligentissime requirere  et colligere.

8. Hae, quas recensuimus, quaedam dumtaxat sunt normae ad enun- 
ciatum finem attingendum; his vero quominus aliae addantur, quae inspectis 
locorum peculiaribus adiunctis magis idoneae reperiantur, nihil vetat; imo 
enixe Ordinarios adhortamur ut, si efficaciora comperiant media, iisdem 
utantur.

Gratum equidem foret huic sacrae Congregationi suo tempore ea 
omnia agnoscere quae Ordinarii moliti fuerint ad tuendam Sanctissimam 
Eucharistiam adversus bellicos incursus.

Ssmus Dominus Noster Pius Divina Providentia Papa XII, in Audien­
tia Excmo Secretario H. S. C. die 14 septembris 1943 concessa, praefatam 
epistulam, ab EE. PP. in Plenariis Conventibus maturo ac diligenti examini 
iam subiectam, approbare dignatus est ac publici iuris fieri iussit in Com­
mentario Officiali Acia Apostolicae Sedis  et exsecutioni illico demandari; 
cum derogationibus necessariis et opportunis.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis de disciplina Sacra­
mentorum, die 15 mensis septembris anni 1943.

D. Card. JORIO, Praefectus.

L. S. F. Bracci, Secretarius.

4.

Odpustek za molitev.
DECRETUM

Indulgentiae conceduntur piam invocationem recitantibus.
AAS 1943, ‘292.

Ssmus D. N. Pius divina Providentia Pp. XII, in Audientia infra 
scripto Cardinali Paenitentiario Maiori die 17 Iulii 1943 concessa, benigne 
elargiri dignatus est ut christifideles omnes, qui invocationem Domine, 
salva nos, perimus« (Matth., VIII, 25), quavis lingua reddita (v. g. »Gospod, 
reši nas, utapljamo se!«) pia mente recitaverint, infra relatas Indulgentias 
consequi valeant: I. P a r t i a l e m ,  q u i n g e n t o r u m  d i e r u m ,  saltem corde 
contrito lucrandam; II. P l e n a r i a m ,  suetis conditionibus acquirendam, 
si quotidie per integrum mensem invocatio pie repetita fuerit.

Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Apostolicarum Litte­
rarum in forma brevi expeditione et contrariis quibuslibet non obstantibus.